
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

DODATEK č.1  
ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, 

autorského dozoru a koordinátora BOZP v přípravě stavby Novostavba dílen pro 
Střední školu technickou Opava 

I. 

Smluvní strany 

1. Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace 
se sídlem: Kolofíkovo nábřeží 1062/51, Kateřinky, 747 05 Opava 
zastoupena: Ing. Josefem Vondálem, ředitelem školy 
IČO: 00845299 
DIČ: CZ700845299 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  24234821/0100 

(dále jen objednatel“) 

2. ATELIER 38 s.r.o. 
se sídlem: Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
zastoupena: Vladimír Milata - jednatel 
IČO: 258 58 343 
DIČ: CZ25858343 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 317 298 001/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C22647 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.6.2022 smlouvu na zhotovení kompletní projektové 
dokumentace stavby „Novostavba školních dílen SŠT Opava“ včetně projednání 
s dotčenými orgány státní správy a účastníky územního a stavebního řízení (dále jen 
„smlouva“).  

2. Z důvodu okolností vzniklých při zhotovování díla vyvstala potřeba změny smlouvy. 
3. V průběhu zhotovování díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, 

které nejsou obsaženy v původní smlouvě a jsou nezbytně nutné k řádnému dokončení díla 
(dále jen vícepráce). Jedná se o následující vícepráce: 
3.1. Projektová dokumentace odstranění komína 

Dokumentace odstranění stavby komína včetně geodetického zaměření 
Inženýrská činnost pro správní řízení. 

3.2. Projektová dokumentace fotovoltaické elektrárny (FVE) 
Vypracování dokumentace FVE 
Příprava pro vyvedení výkonu fotovoltaické elektrárny na střeše objektu 
Koordinace s ASŘ 

3.3. Kamerové zkoušky kanalizace 

Celková hodnota těchto víceprací činí 172.000,00 Kč bez DPH. 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

III. 
Změna smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 

k jejich provedení a rozsah díla uvedený ve smlouvě se o jejich provedení rozšiřuje. 
 

2. 1. část díla odst. 2 bod 2.2. smlouvy (Průzkumy) se doplňuje následovně: 
 Kamerové zkoušky kanalizace. 
 

3. 2. část díla odst. 2 bod 2.4. smlouvy (DUSP) se doplňuje následovně: 
Součástí DUSP bude rovněž návrh řešení fotovoltaické elektrárny.  
 

4. 2. část díla odst. 2 smlouvy se doplňuje o bod 2.5.1. s tímto zněním: 

2.5.1. Projektová dokumentace odstranění komína včetně zaměření geodetem 

Dokumentace bouracích prací bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
vyhláškou č. 499/2006 Sb. tak, aby v souladu se stavebním zákonem a jeho 
souvisejícími předpisy, a to zejména vyhláškou č. 503/2006 Sb., mohlo být vydáno 
povolení odstranění stavby.  

 
5. Článek IV. smlouvy (Doba a místo plnění) se doplňuje o písm. d) následovně: 

 Kamerové zkoušky kanalizace budou odevzdány v termínu do 31.5.2023. 
 Projektová dokumentace fotovoltaické elektrárny (FVE) bude odevzdána v termínu 

odevzdání dokumentace pro vydání společného územního a stavebního povolení dle 
odst. 1. písm. b) čl. IV smlouvy. 

 Dokumentace odstranění komína bude odevzdána v termínu do 70 dnů ode dne 
nabytí účinnosti dodatku č.1 ke smlouvě. 

 

6. Článek XI. odst. 2 smlouvy se doplňuje o písm. aa) v tomto znění: 
aa) zpracování a podání žádosti o odstranění staveb v souladu se stavebním zákonem,  
 

7. Článek XII. odst. 1 smlouvy (Doba a místo plnění) se doplňuje následovně: 
 žádost o povolení odstranění komína do 90 dnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č. 1 

ke smlouvě. 
 

8. Článek VII. odst. 1 smlouvy (Cena díla) se mění takto: 
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Části díla Cena bez 

DPH (v Kč) 
DPH 21 % (v 

Kč) 
Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část Zaměření  
(čl. III odst. 2 bod 2.1 
smlouvy) 

40.000,00 8.400,00 48.400,00 

Průzkumy 

(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy) 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

inženýrsko-geologický 
 

50.600,00 10.626,00 61.226,00 

 
hydrogeologický průzkum 
 

40.000,00 8.400,00 48.400,00 

 
radonový průzkum 
 

10.000,00 2.100,00 12.100,00 

dendrologický průzkum 
 

30.000,00 6.300,00 36.300,00 

dopravní posouzení 10.000,00 2.100,00 12.100,00 

kamerové zkoušky kanalizace 20.000,00 4.200,00 24.200,00 

1. část celkem 200.600,00 42.126,00 242.726,00 

2. část Dokumentace pro 

společné povolení   
(čl. III odst. 2 bod 2.4 
smlouvy) 

570.000,00 119.700,00 689.700,00 

Dokumentace provozních 
souborů 
(čl. III odst. 2 bod 2.5 
smlouvy) 

100.000,00 21.000,00 121.000,00 

Projektová dokumentace 
fotovoltaické elektrárny (FVE) 
(čl. III odst. 2 bod 2.4 
smlouvy) 

73.000,00 15.330,00 88.330,00 

Projektová dokumentace 
odstranění komína včetně 
zaměření geodetem 
(čl. III odst. 2 bod 2.5.1 
smlouvy) 

54.000,00 11.340,00 65.340,00 

2. část celkem 797.000,00 167.370,00 963.670,00 

3. část Projektová dokumentace 
pro provádění stavby 
(DPS) 

(čl. III odst. 2 bod 2.6 
smlouvy) 

600.000,00 126.000,00 726.000,00 

PD provozních souborů 
v podrobnosti DPS 

(čl. III odst. 2 bod 2.7 
smlouvy) 

300.000,00 63.000,00 363.000,00 

Dokumentace vnitřního 
vybavení 
(čl. III odst. 2 bod 2.8 

250.000,00 52.500,00 302.500,00 

3. část celkem 1.150.000,00 241.500,00 1.391.500,00 

Cena celkem 2.147.600,00 450.996,00 2.598.596,00 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

9. Článek XIII. odst. 1 smlouvy (Odměna) se doplňuje o písm. d) takto: 

d) odměna za inženýrskou činnost pro odstranění stavby komína: 
bez DPH  25.000 Kč 
DPH 21%    5.250 Kč 
včetně DPH 30.250 Kč 

IV. 

Závěrečná ujednání 
1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách Střední školy technické, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková 
organizace www.kolofikopava.cz. 

 

V Opavě   V Opavě  

   

za objednatele 
 
  

za zhotovitele 
Vladimír Milata 

jednatel 
 
 

 

Datum: 2023.06.09 

15:00:21 +02'00'

Datum: 2023.06.12 

14:07:26 +02'00'


